1

平成 24 年３月 29 日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

代 表 取 締 役 副 社 長

管 理本部 長
西 井 文 平

問い合わせ先

ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

「株式会社さつき」の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成24年３月29日開催の取締役会において、株式会社さつきの全株式を取得し、子会

社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の事由

当社は、「良質の医療・介護サービスをより多くの人に提供する」ことを理念として、医

療と介護の総合サービス事業を展開しております。

主力事業である調剤薬局は１道２府 10 県に 78 店舗を出店し、更なる事業規模の拡大に向

け取り組んでおります。ヘルスケア事業におきましては、介護付有料老人ホームを今後の成

長エンジンと位置づけし、現在、介護施設６施設を開業しております。

株式会社さつきは、訪問介護事務所・居宅介護支援事務所を神戸市内の２ヶ所で経営する

企業であり、同社を子会社化することにより、ヘルスケア事業の拡大を図るとともに、訪問

介護事業を加えた事業基盤を強化するものであります。

２．異動する子会社（株式会社さつき）の概要

(１) 商 号 株式会社さつき

(２) 本 店 所 在 地 京都市右京区嵯峨広沢池下町48-5

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 森野 光雄

(４) 事 業 内 容 訪問介護、居宅介護支援

(５) 資 本 金 の 額 10,000,000円

(６) 設 立 年 月 日 昭和63年11月４日

(７) 大株主および持株比率 森野 光雄（所有比率100％）

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(８) 当 社 と の 関 係 等

関連当事者へ
の該当状況

該当事項はありません。

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

 平成21年10月期 平成22年10月期 平成23年10月期

売 上 高 123百万円 125百万円 135百万円

売 上 総 利 益 120百万円 123百万円 134百万円

営 業 利 益 1百万円 0百万円 4百万円

経 常 利 益 1百万円 5百万円 9百万円

当 期 利 益 0百万円 3百万円 6百万円

総 資 産 53百万円 63百万円 68百万円

純 資 産 40百万円 44百万円 50百万円

資 本 金 の 額 10百万円 10百万円 10百万円

1 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式の取得先および取得方法

株式会社さつきの代表取締役社長である森野光雄氏から同社の全株式を取得いたします。

当該個人と当社との間に人的関係その他の関係はありません。

４．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

①取得前の所有株式数 －株（所有割合  －％）

②取 得 株 式 数 200株

③取得後の所有株式数 200株（所有割合 100.0％）

５．子会社異動日

平成24年３月30日

６．今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。今後、重要な影響を与える見込み

が生じた場合は、別途開示させていただきます。

 以 上

2